
UCHWAŁA NR XLVIII/493/14
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE

z dnia 26 marca 2014 r.

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
miasta Iławy w roku 2014

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz. 
594 z późn. zm.) i art. 11a ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2013 r. poz. 856) Rada 
Miejska w Iławie  uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
miasta Iławy w 2014 r., który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Iławy. 

§ 3. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości w formie elektronicznej na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Iławy oraz na ogólnodostępnej tablicy informacyjnej Urzędu Miasta Iławy. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXVI/357/13 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 27 marca 2013 roku w sprawie programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Iławy w roku 2013. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Iławie

mgr Roman Groszkowski

Id: 2F53EE6F-CB30-478C-9580-7133094A3C18. Podpisany Strona 1 z 4



Załącznik do Uchwały Nr XLVIII/493/14

Rady Miejskiej w Iławie

z dnia 26 marca 2014 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Iławy 
w roku 2014 

§ 1. Cele programu 

Celem wprowadzenia „programu” jest: 

1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu miasta Iławy, 

2. Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom miasta Iławy, 

3. Zmniejszanie populacji bezdomnych zwierząt, 

4. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

5. Edukacja mieszkańców na temat konieczności humanitarnego traktowania zwierząt, 

6. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

7. Zapewnianie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 2. Podstawy prawne 

1. Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2013.594 z póżn. zm.), 

2. Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U.2012.391 z późn. zm.), 

3. Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U.2013.856), 

4. Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad 
i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U.1998.116.753), 

5. Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 czerwca 2004 r. w sprawie szczegółowych warunków 
weterynaryjnych wymaganych przy prowadzeniu schronisk dla zwierząt (Dz.U.2004.158.1657). 

§ 3. Realizacja założonych celów 

1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane będzie poprzez: 

1) Prowadzenie schroniska dla bezdomnych zwierząt przy ul. Komunalnej 2B w Iławie, 

2) Zapewnienie miejsca w schronisku zwierzętom zagubionym, wałęsającym się, porzuconym, pozostającym bez 
właściciela lub odebranych właścicielowi na skutek zaniedbań lub innych działań określonych w ustawie o ochronie 
zwierząt, 

3) Zapewnienie zwierzętom przebywającym w schronisku opieki weterynaryjnej (m.in. szczepienie, sterylizacja 
i kastracja, odrobaczanie, odpchlanie itp.), 

4) Zapobieganie zachorowaniom na wściekliznę poprzez szczepienia ochronne (po okresie kwarantanny – 14 dni), 

5) Odławianie bezdomnych psów i kotów z terenu miasta przez podmiot prowadzący schronisko. Działanie to będzie 
prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt 
oraz nie będzie zadawał im cierpienia, 

6) Poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych przebywających tymczasowo pod opieką miasta Iławy, 

7) Prowadzenie ewidencji zwierząt bezdomnych w Systemie Informacji o Zwierzętach, 

8) Dokarmianie dziko żyjących kotów przy udziale społecznych opiekunów. 

2. Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom miasta Iławy poprzez: 

1) Nałożenie obowiązków na osoby utrzymujące zwierzęta domowe wynikające z uchwały w sprawie przyjęcia 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Iławy (Uchwała Rady Miejskiej w Iławie Nr 
XXXV/351/13 z dnia 27 lutego 2013 r.), 

2) Edukowanie celem wyjaśnienia zasadności obowiązków oraz egzekwowanie ww. przepisów. 

3. Zmniejszanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez: 

1) Wykonywanie sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych (przez lekarza weterynarii) pozostających pod tymczasową 
opieką miasta (schroniska) przed przekazaniem ich nowym właścicielom, 

2) Usypianie ślepych miotów w schronisku przez lekarza weterynarii, 

Id: 2F53EE6F-CB30-478C-9580-7133094A3C18. Podpisany Strona 1 z 4



3) Umieszczanie psów i suk w osobnych boksach w schronisku w celu ograniczenia niekontrolowanego rozmnażania 
się zwierząt, 

4) Propagowanie wśród mieszkańców prowadzenia zabiegów sterylizacji psów i kotów. 

4. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez: 

1) Umieszczanie na stronie internetowej schroniska informacji na temat psów i kotów oczekujących na adopcję, 

2) Umieszczanie w prasie lokalnej informacji na temat psów i kotów oczekujących na adopcję, 

3) Organizację wolontariatu na rzecz opieki nad bezdomnymi zwierzętami, który miałby na celu aktywne poszukiwanie 
nowych właścicieli. 

5. Edukacja mieszkańców na temat konieczności humanitarnego traktowania zwierząt poprzez: 

1) Zachęcanie nauczycieli w przedszkolach i szkołach znajdujących się na terenie miasta Iławy do włączenia do treści 
programowych w dziedzinie ochrony środowiska zagadnień związanych z opieką nad zwierzętami, 

2) Organizowanie konkursów, akcji, prelekcji dla dzieci i młodzieży z terenu miasta Iławy na temat humanitarnego 
traktowania zwierząt, opieki i prawidłowego zachowania się w stosunku do obcego zwierzęcia, 

3) Uświadamianie potencjalnym właścicielom zwierząt praw i obowiązków wynikających z faktu posiadania zwierzęcia. 

6. Na gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w 2014 r. wskazuje się 
gospodarstwo, które znajduję się w miejscowości Łążyn 16, 14-260 Lubawa. 

7. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt poprzez 
udostępnienie mieszkańcom oraz służbom porządkowym dyżurnego numeru telefonu do schroniska dla zwierząt 
w Iławie, w ramach umowy z lekarzem weterynarii. 

§ 4. Koordynacja działań 

Koordynatorem działań podejmowanych w ramach programu z ramienia Burmistrza Miasta Iławy jest Wydział 
Zarządzania Infrastrukturą Miejską, Środowiskiem i Mieniem Komunalnym Urzędu Miasta Iławy ściśle współpracujący 
z podmiotem prowadzącym schronisko dla zwierząt oraz Powiatowym Lekarzem Weterynarii. 

§ 5. Realizacja programu 

1. Program realizowany będzie z funduszy Gminy Miejskiej Iława zapisanych w budżecie jednostki na rok 
2014 w kwocie 199.948,00 zł. Środki w kwocie 198.748,00 zł wydatkowane będą na działalność schroniska dla 
bezdomnych zwierząt w Iławie. Środki w wysokości 1.200,00 zł przeznaczone zostaną na prowadzenie Systemu 
Informacji o Zwierzętach. 

2. Program realizowany będzie przez podmiot prowadzący schronisko dla bezdomnych zwierząt w Iławie oraz 
wskazaną przez tenże podmiot lecznicę weterynaryjną przy współpracy oraz pod ścisłym nadzorem Wydziału 
Zarządzania Infrastrukturą Miejską, Środowiskiem i Mieniem Komunalnym Urzędu Miasta Iławy. 

3. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą z dnia 
29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2013.907 z późn. zm.). 

Id: 2F53EE6F-CB30-478C-9580-7133094A3C18. Podpisany Strona 2 z 4



Uzasadnienie

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych gminy.
W związku z art. 11a ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (Dz. U. z 2013 r. poz. 856) rada gminy
określa w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt. Stanowi to wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom
przez gminę.
W związku z powyższym przygotowany został Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie miasta Iławy w 2014 roku, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. Obejmuje on
swoim zakresem realizację takich zadań jak:
1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;
2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;
3) odławianie bezdomnych zwierząt;
4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt;
5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;
6) usypianie ślepych miotów;
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;
8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.
Środki na realizację zadań wynikających z Programu są uwzględnione w budźecie miasta Iławy.
Zgodnie z wymogiem art. 11a ust. 7 ustawy o ochronie zwierząt projekt Programu został przesłany do zaopiniowania
właściwemu powiatowemu lekarzowi weterynarii, organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest
ochrona zwierząt, działajacym na obszarze gminy oraz dzierżawcom i zarządcom obwodów łowieckich, działajacych na
obszarze gminy.

Id: 2F53EE6F-CB30-478C-9580-7133094A3C18. Podpisany Strona 1 z 4


		2014-03-26T00:00:00+0000
	Polska
	Roman Edmund Groszkowski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




